
 

 

МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 

ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ 

РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ПО ГОРИТЕ – СЛИВЕН 

 

 

8800 гр.Сливен, ул. ”Орешака” №15а;044/622945; e-mail: rugsliven@iag.bg 

 

 

ЗАПОВЕД  
10.10.2025 г.

X РД10-00154 - 10.10.2025

рег. инд. 

Подписано от: Ralitsa Nedkova Elenska  
 

На основание чл. 26, ал. 1 от Наредба № 1 за контрол и опазване на горските 

територии, във връзка с чл. 148, ал. 3 и ал. 7 от Закона за горите и чл. 5, ал. 17 от 

Устройствения правилник на РДГ, във вр. с чл. 21, ал. 1, във вр. с чл. 59, ал. 1 от 

Административнопроцесуалния кодекс 
  

  

НАРЕЖДАМ: 

 

Определям трасе за движение на превозни средства – ATV в горски територии и 

граничещи с тях по съществуващи пътища, обозначени съгласно изискванията на Раздел II 

на Наредба № 1 за контрол и опазване на горските територии (НКОГТ) съгласно схема, 

отразена върху горската карта, неразделна част от настоящата заповед.  

Мотиви:  

В Регионална дирекция по горите постъпи писмо от Господин Вълев Вълев от гр. 

Ямбол, организатор на събитието, относно провеждане на мероприятие на 18.10.2025 г. от 

10.00 до 16.00 ч. в землищата на селата Чарган, Победа и Търнава с участието на около 50 

броя ATV-та.  

Трасето за движение преминава в горска територия и граничеща с нея изцяло по 

съществуващи пътища в следните имоти: 

80217.33.221 област Ямбол, община Тунджа, с. Чарган, вид собств. Общинска 

публична, вид територия Територия на транспорта, НТП За местен път; 

80217.33.23 област Ямбол, община Тунджа, с. Чарган, м. БАКАДЖИК, вид собств. 

Държавна публична, вид територия Горска, НТП За местен път; 

56873.93.239 област Ямбол, община Тунджа, с. Победа, м. БАКАДЖИК, вид собств. 

Общинска публична, вид територия Горска, НТП За селскостопански, горски, ведомствен 

път; 

56873.93.54 област Ямбол, община Тунджа, с. Победа, м. БАКАДЖИК, вид собств. 

Общинска публична, вид територия Горска, НТП За селскостопански, горски, ведомствен 

път; 

56873.93.218 област Ямбол, община Тунджа, с. Победа, м. БАКАДЖИК, вид собств. 

Общинска частна, вид територия Горска, НТП Друг вид дървопроизводителна гора; 

56873.93.38 област Ямбол, община Тунджа, с. Победа, м. БАКАДЖИК, вид собств. 

Държавна частна, вид територия Горска, НТП Друг вид дървопроизводителна гора. 



На основание чл. 26, ал. 3 от НКОГТ са представени съгласия от Държавно горско 

стопанство Тунджа – гр. Ямбол, Югоизточно държавно предприятие гр. Сливен и Община 

Тунджа собствениците на горската територия или горския път и лицата, на които горската 

територия е предоставена за стопанисване или управление, като организаторът следва да 

осигури пожарна безопасност при провеждане на мероприятието, почистване на 

територията и премахване на преместваеми обекти след приключването му. 

На основание чл. 26, ал. 4 от НКОГТ, тъй като трасето попада в защитена зона 

BG0000402 „Бакаджиците“, обявена със заповед № РД-291/31.03.2021 г., заявлението е 

съгласувано с РИОСВ Стара Загора при следните условия:  

„Движението се осъществява изцяло по съществуващи пътища, като не се 

допуска изграждане на нови трасета, както и не се нарушават забраните, въведени със 

заповедта за обявяване на защитената зона; 

Съгласно заповедта за обявяване, в защитената зона се забранява: 

- Провеждане на състезания с моторни превозни средства извън 

съществуващите пътища; 

- Движение на мотоциклети, ATV, UTV и бъгита извън съществуващите 

пътища в неурбанизирани територии“ 

На основание чл. 26, ал. 6 от НКОГТ обозначаването, текущата поддръжка и 

ремонтът на трасетата за движение на превозни средства се извършват и са за сметка на 

заявителя.  

Обозначаването да се извърши преди датата на обявеното мероприятие – не по-

късно от 17.10.25 г.  

Срок на функциониране на трасето: 18.10.2025 г. 

Ред и условия за премахване на обозначенията: демонтирането и отстраняването 

на обозначителните табели се извършва след приключване на мероприятието, най-късно на 

19.10.2025 г.  

На основание чл. 25 от НКОГТ се забранява движението на пътни превозни 

средства, с изключение на велосипедите, в горските територии извън горските пътища или 

обозначените за целта трасета освен в случаите, предвидени в ЗГ. 

Заповедта подлежи на обжалване чрез директора на РДГ Сливен пред изпълнителния 

директор на Изпълнителна агенция по горите в 14-дневен срок от съобщаването и на 

заявителя и по съдебен ред пред Административен съд Сливен в същия срок по реда на 

АПК. 

Настоящата заповед да се публикува на официалната интернет страница на РДГ 

Сливен, да се изпрати на ОД МВР Ямбол и Община Тунджа за сведение и се представи на 

заявителя за сведение и изпълнение. 

 

X инж. Неделин Недков

ИНЖ. НЕДЕЛИН НЕДКОВ

ДИРЕКТОР РДГ СЛИВЕН

Подписано от: Nedelin Kolev Nedkov  

 
КА/ГС 

 


	p37202622

